
Oponentský posudek bakalářské práce

Národní stereotypy: vztah Čechů a Španělů

Lenky Rybákové

2017

Autorka si zvolila téma dosti  vzdálené svému studijnímu profilu a, jak je z práce 
zřejmé,  byla  nucena  se  detailně  poučit  o  teoretických  a  metodologických 
východiscích, v jejichž kontextu se bude pohybovat. Samozřejmě vyvstává otázka, 
proč se vlastně autorka, studentka oboru španělština pro mezinárodní obchod, vydává 
do oblasti psychologie, sociologie či snad etnografie a zda by nebylo vhodnější, aby 
psala svou závěrečnou práci na téma přímo související s jejím studijním zaměřením. 
Každopádně lze konstatovat, že tento ponor do dosti odlišného oboru v potřebných 
mezích zvládla a že se její následná analýza má o co opřít. 
Autorka  svůj  výklad  strukturuje  srozumitelně  a  v  jednotlivých  částech  čtenáře 
logicky a konzistentně provádí svou analýzou.  Dalo by se  polemizovat  o volbě a 
interpretaci  vybraných  stereotypů  o  Španělech,  které  na  s.  26  až  33  detailněji 
rozebírá,  či  lépe  řečeno  o  tom,  proč  nevybírá  jiné  a  neanalyzuje  mnohem  širší 
spektrum jevů, ale jako neodborník v této problematice si neodvažuji do takto detailní 
diskuze  vstupovat.  A  tatáž  poznámka  by  se  mohla  týkat  metodologie  a  vůbec 
zvolených  otázek  v  dotazníkovém šetření,  které  tvoří  součást  práce.  Ale  opět  se 
necítím být povolám se k tomu vyjadřovat. 
Co se týče zvládnutí bibliografických a citačních zvyklostí je možno říci, že autorka 
prokázala jejich standardní zvládnutí a taktéž orientace v sekundární literatuře se zdá 
býti dostačující. 
Z těchto důvodů tedy práci doporučuji  k obhajobě a navrhuji ji ohodnotit známkou 
výborně. 

V Českých Budějovicích, 8. 6. 2017

1


